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Sammanfattning 
 

Användningen av mobila lösningar ökar kontinuerligt på stora såväl som små 

företag inom olika branscher. Mobila lösningar används inte bara som 

kommunikationsredskap utan har flera andra funktioner som möjliggör trådlös 

datakommunikation mellan två parter eller mer, uppkoppling till internet och 

användning av dess tjänster samt möjligheter att kunna få fordons 

positionering i realtid. Dessa funktioner är t ex. WLAN, Bluetooth och GPS- 

mottagare som gäller speciellt inom områden som exempelvis leverans, 

lagerhantering, uppdragsrapportering och navigering. 

 

Hr Björkmans Entrémattor AB är ett serviceföretag som vill optimera sin 

verksamhet genom att införa ett mobilt stöd till sina chaufförer för att de ska 

kunna utföra arbetsorder på ett mer miljövänligt sätt än de gör idag då alla 

order levereras i pappersformat. Med en mobil lösning minskar det 

administrativa arbetet, servicen till kunderna utökas, lagerhanteringen 

optimeras och kontrollen över verksamheten ökar. Detta bidrar till att företaget 

behåller sin konkurrenskraft på den globala marknaden. 

 

Examensarbetet är uppdelat i två delar. I den första delen identifieras och 

analyseras samtliga krav som ställs på den framtida mobila lösningen av de 

anställda på Hr Björkmans Entrémattors AB. Dessa krav sammanställs sedan i 

en kravspecifikation. I den andra delen genomförs en studie av den tekniska 

marknaden baserad på kravspecifikationen . 

 

Resultatet ska ge riktlinjer för den optimala mobila lösningen för Hr 

Björkmans Entrémattor AB och fungera som underlag för företagets val av 

vilken teknisk lösning de ska satsa på i framtiden.   

 

Examensarbetet resulterade i en färdig kravspecifikation med samtliga krav 

som ställs på den framtida mobila lösningen ur de anställdas på Hr Björkmans 

Entrémattor AB perspektiv, samt två alternativa förslag på tekniska enheter 

hämtade från den marknadsundersökning som grundades på 

kravspecifikationen. Dessa två alternativ förslag ansåg vara mest lämpliga för 

företag med personal som jobbar ut på fältet och erbjuder servicetjänster till 

sina kunder, dvs. resultatet av detta examensarbete är: 

 

 En färdig kravspecifikation på den framtida mobila lösnigen. 

 2 alternativ förslag på tekniska enheter. 

 

Nyckelord: Kravspecifikation, den framtida mobila lösningen, teknisk analys, 

marknadsundersökning, Hr Björkmans Entrémattor AB.
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Abstract  

 

The use of mobile solutions is growing steadily at both large and small 

companies in various industries. Mobile solutions are used not only as a 

communication tool but has several other features that enable wireless data 

communication between two parties or more, Internet access and use of its 

services and opportunities to get vehicle positioning in real time. These 

functions are, for example. WLAN, Bluetooth and GPS receiver that is 

especially true in areas such as delivery, inventory management, mission 

reporting and navigation. 

 

Hr Björkmans Entrémattor AB is a service company that wants to optimize 

their operations by introducing a mobile support for their drivers to enable 

them to carry out work orders in a more environmentally friendly way than 

they do today because all orders are delivered in paper format. With a mobile 

solution reduces the administrative work, customer service extended, 

optimized inventory management and control of the operations increases. This 

helps the company maintain its competitiveness in the global market. 

  

The thesis is divided into two parts. The first part is identified and analyzed all 

the requirements for future mobile solution of the employees of Hr Björkmans 

Entrémattor AB. These requirements are then compiled into a requirements 

specification. In the second part, a study of the market based on technical 

specifications. 

 

The results will provide guidelines for the optimal mobile solution for Hr 

Björkmans Entrémattor AB and serve as the basis for its selection of a 

technology solution they should use in the future. 

 

The work resulted in a complete specification with all the requirements for 

future mobile solution from a perspective of an employee of Hr Björkmans 

Entrémattor AB, as well as two alternative proposals for technical units drawn 

from the market study was based on the specifications. These two proposed 

deem most appropriate for companies with staff who work out on the field and 

offering services to their customers, ie results of this thesis is: 

 

 A complete requirement specification of future mobile solution. 

 2 alternative proposals for technical units. 

Keywords: Requirement specification, a future mobile solution, technical 

analysis, market research, Hr Björkmans Entrémattor AB. 
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1 Bakgrund 

Hr Björkmans Entrémattor AB är ett av Sveriges ledande 

mattuthyrningsföretag, grundat 1993 i Malmö. Företaget erbjuder ett brett 

sortiment av marknadens bästa entrémattor från vanliga standardmattor till 

logomattor med kundens specifika logotyp på, samt bytesservice av dessa. 

 

Eftersom företagets målsättning är att vara marknadens mest miljövänliga 

alternativ för kunderna, genomsyras hela verksamheten av miljötänkande. 

Därigenom uppstod behovet att avveckla pappershanteringen som utförs på 

företaget och istället införa ett databaserat och mer miljövänligt system genom 

att investera i en mobil lösning till samtliga chaufförer för att utföra 

servicetjänsten på ett mer optimalt och effektivt sätt. Den framtida mobila 

lösningen ska ersätta chaufförernas distributionspärmar . Därför har detta 

examensarbete tagits fram av Hr Björkmans Entrémattor AB med uppgift att 

ta fram en färdig kravspecifikation för vad den framtida mobila lösningen ska 

innehålla ur de anställdas perspektiv. Den färdiga kravspecifikation ska 

användas sedan som ett granskningsverktyg för att granska de tekniska 

lösningar som finns på marknaden med syftet att hitta de som är mest lämpliga 

för chaufförerna inom företaget samt andra chaufförer som utför liknande typ 

av tjänster. 

 

1.1 Syfte och mål 

Detta examensarbete har två huvudsyften: 

 
 Dels att skriva en färdig kravspecifikation för den framtida mobila lösningen som ska 

användas av chaufförerna inom Hr Björkmans Entrémattor AB. 

 

 Dels att göra en teknisk analys av vilka mobila lösningar som finns på den tekniska 

marknaden utifrån den framtagna kravspecifikationen. 

Arbetet omfattar identifiering och dokumentering av samtliga krav som ställs 

på den framtida mobila lösningen som chaufförerna på Hr Björkmans 

Entrémattors AB kan tänkas använda sig av vid mattbyten hos kunderna. 

Baserat på kravspecifikationen ska en kvalitativ studie göras av den tekniska 

marknaden med syftet att kartlägga de tekniska lösningarna som i sin 

funktionalitet matcher serviceföretags behov. Den framtagna 

kravspecifikationen ska fungera som utgångspunkt för företaget i deras val av 

vilken mobil lösning man ska satsa på. 
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1.2   Frågeställningar 

 Examensarbetets huvudfrågor är: 

 
 Vilka krav ställs på den framtida mobila lösningen som chaufförerna på serviceföretaget Hr 

Björkmans Entrémattor AB skulle kunna använda sig av vid mattbyten hos kunderna? 

 

 Vilka mobila enheter skulle passa chaufförerna på Hr Björkmans Entré mattor AB samt 

andra serviceföretag som utför liknande typer av tjänster?  
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2 Hr Björkmans Entrémattor AB  

2.1  Verksamheten 

Serviceföretaget Hr Björkmans Entrémattor AB arbetar med uthyrning, tvätt 

och bytesservice av entrémattor samt logomattor med kundens specifika 

logotyp på. Företaget strävar alltid efter hög kvalitet, både när det gäller sättet 

att leverera och produktens kvalitet. [1] 

Verksamheten startades 1993 av Carl-Johan Björkman i Malmö. Företaget 

befinner sig i en kraftig tillväxtfas där kunderna blir fler och fler. År 2005 

flyttade verksamheten till en stor, fräsch och miljöanpassad lokal strax utanför 

Malmö i Stora Benstorp. Lokalen är ca 1500 kvm och utrustad med en egen 

gasmack för deras egen biogas drivna distributionsbilar, väldigt modern och 

en helautomatiserad tvättanläggning där regnvattnet tillförs i 

tvättprocessen.[2] 

Hr Björkmans Entrémattor AB blir det första tvätteriet i Södra Sverige som 

har fått Svanenlicens och år 1999 det första tvätteriet i Sverige som är 

miljöcertifierat enligt ISO 14001. [2]  

 

2.2 Fakta om Företaget 

Idag utför företaget leveranser framförallt i Skåne, Södra Halland och 

Göteborg.[ 3] 

 

Verksamheten har: 

 

 20 anställda 

 Ca 3 000 kunder 

 En omsättning på ca 21 milj. 

  

2.3    Affärsflödet 

Affärsflödet hos Hr Björkmans Entrémattor AB börjar när en kund tecknar ett 

serviceavtal med företaget. Avtalet ska utöver annan viktig information 

innehålla bytesfrekvens för mattorna enligt överenskommelse som sker mellan 

en kund och försäljaren dvs. verksamheten bygger på regelbundna leveranser 

av mattorna med förutbestämd bytesfrekvens. 

Bytesfrekvens, dvs. hur ofta kunden byter mattor, kan skilja sig från en kund 

till en och annan. En och samma kund kan ha olika bytesfrekvenser beroende 

på årstid och kundens önskemål. Mattbyten kan ske antingen varje vecka, 

varannan vecka, var fjärde vecka eller något helt annat intervall baserat på 

kundens önskemål. Kunden kan också välja om mattbyten ska pågå året runt, 
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om bytesfrekvensen ska se olika ut under sommar- och vinterhalvår samt om 

det ska finnas några uppehåll under året. [ 4] 

 

2.4   Processflödet 

Processflödet hos företaget inleds när ett avtal tecknas mellan en kund och 

försäljaren. Detta avtal skickas sedan till hantering och genomförande och 

slutligen får kunden sin leverans.  Nedanstående figur beskriver hur processen 

går till i det nuvarande systemet.  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
Figur 1: Processflödet från avtalsteckning till kundleverans. 

 

Här nedan följer en beskrivning för de olika numrerade tillstånden i figuren 

ovan: 

 
1. Ett avtal tecknas mellan en säljare och en kund. Avtalet lämnas därefter till försäljningschefen 

för att en attest ska utfärdas . 

 

2. Försäljningschefen kontrollerar och registrerar avtalet i försäljningsrapporten. Avtalet lämnas 

sedan vidare till VD:n för godkännande.  
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3. Kundtjänsten tar emot det godkända avtalet och det sparas både i affärssystemet och i 

avtalspärmen. Kundtjänsten är också ansvarig för fakturering, avtalshantering, packlistor, 

följesedlar och hantering av uppsagda avtal som ska avslutas. 

3.1. Distributionsansvarig tursätter nya avtal med en turkod samt turplanerar byten. Därefter 

skickas det nya avtalen med turplanering tillbaka till kundtjänsten.  Varje tur har en 

tresiffrig benämning t.ex. 1-4-3:  

 1 presenterar bilnummer (chaufförerna har tillgång till flera bilar). 

 4 presenterar den veckodag som bestämts av företaget (1= mån,  2= tis.… osv.). 

 3 presenterar veckonummer då dessa bygger på fyra cykliskt återkommande 

veckor dvs. 1,2,3,4 som går om och om igen. 

3.2. Följesedlarna skrivs ut av kundtjänst och placeras i respektive distributionspärm. 

Följesedlarna innehåller kundens adress, kontaktperson, telefonnummer, antal mattor, 

placeringskarta samt mattans lagerhyllplats. Det kan hända att en och samma kund har 

två följesedlar i distributionspärmen, dvs. en följesedel för sommaren och en för vintern.  

3.3. Packlistorna skrivs ut av kundtjänst och är sorterade antingen i artikelordning eller efter 

leveransadress. Packlistor kan användas som underlag för packningen av kundens 

beställning och kan beställas på obegränsad tid i förväg. Mattorna packas utifrån 

distributionspärmar. 

 

4. Försäljningschefen lämnar en avtalskopia till produktionsavdelningen för behovsplanering av 

lager liksom eventuell planering av mattinköp, vilka görs i samråd med VD:n. 

Produktionsavdelning ombesörjer tvätten av mattorna. 

 

5. Packningsstationen förbereder mattorna för leverans till kunden dvs. de plockas fram och 

packas i enlighet med informationen i packlistorna som skrivs ut av kundtjänsten. 

 

6. Chaufförerna ser till att beställningen levereras till kunden enligt följesedlar i 

distributionspärmen. 

 

Med den framtida mobila lösningen som företaget kommer att införskaffa, 

kommer kommunikationen att ske direkt mellan kundtjänst och chaufförerna 

som är ansvariga för mattbytet hos kunderna samt digitalisering av all 

utskrifter som sker inom företaget. Detta medför att chaufförerna kommer 

bland annat att få följesedlarna i en digital form direkt i sina mobila enheter 

istället för distributionspärmar som Figur 1 visar. 
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2.5 Företags Affärssystem  

 

Hr Björkmans Entrémattor AB använder sig av en modern affärssystem som 

sammanlänkar affärsprocesserna i deras verksamhet, underlättar 

informationshanteringen samt ökar produktiviteten[5]. 

För att möta upp de behov som finns i deras växande verksamhet har företaget 

nyligen uppgraderat sitt affärssystem. Tidigare använde dem sig av Navision 

2.0 System men från och med våren 2011 pågår förberedelser inför 

implementering av Microsoft Dynamics NAV (Navision) 2009 R2. Med 

Dynamics NAV blir företaget och medarbetarna mer tidseffektiva. Dessutom 

kan Microsoft Dynamics NAV formas efter företagets behov, arbetsprocesser 

och alla medarbetares individuella arbetsuppgifter.[6] 

Vidare är företagets förhoppningar att den framtida mobila lösningen blir 

kompatibel med det nya affärssystemet. Det skall vara en smidig och 

konfliktlös tvåvägskommunikation, dvs. från affärssystemet till mobila enheter 

och tillbaka från mobila enheter till affärssystemet.    

 

2.5.1 Microsoft Dynamics NAV 2009 R2 
 

Microsoft Dynamics NAV 2009 är den senaste versionen av affärssystemet 

Navision som är R2- Lanserad. Med R2- Lanserad menas att affärssystemet 

Microsoft Dynamics NAV 2009 kommer med en ny funktionalitet som 

erbjuder inbyggd färdig integration med bland annat:[7][8] 

 

 
 Microsoft Dynamics CRM (Customer Relationship Management) integration: 

Fördelarna med CRM integration är att redundanta dataposter elimineras, att 

informationen hålls aktuell i affärssystemet och CRM lösningen samt att säljare 

erbjuds tillgång till detaljerad affärsinformation om kontrakter såsom 

produktionstillgänglighet och prissättning. [7] 

 

 Online betalningsservice: Online betalningsservice integration möjliggör för 

kunderna att bearbeta betalningstransaktioner från Microsoft Dynamics NAV i 

flera kanaler. Tjänsten kommer att fungera med alla stora kreditkort och 

betalningstjänster.[7] 
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En av de viktigaste fördelarna med Microsoft Dynamics NAV 2009 R2 är att 

all data lagras i en och samma databas vilket ger en obegränsad spårbarhet av 

samtliga transaktioner som sker inom verksamheten och underlättar 

sammankoppling av information från lagerflödet till affärsflödet.[9] 

 

En annan stor fördel med Microsoft Dynamics NAV 2009 R2 är att den har 

möjlighet för standardiserade tilläggslösningar som ytterligare ökar 

utnyttjandet av affärssystemets effektivitet i verksamheter. En av de lösningar 

som skulle kunna tillfredställa åtkomsten av affärssystemsdata i en mobil 

enhet är Dynamics Anywhere.[10]  

 

 

2.5.1.1 Dynamics Anywhere (Mobile Business Solutions) 
 

Dynamics Anywhere är en mobil lösning som är helt integrerad med 

Microsoft Dynamics NAV och AX. Allt som krävs för att Dynamics 

Anywhere ska kunna köras på en mobil enhet är en webbläsare som t.ex. 

Opera, Friefox, Internet Explorer, Safari eller Google Chorme . Detta gör att 

Dynamics Anywhere fungerar på en stor mängd av telefoner, smartphones, 

handdatorer och bärbara datorer. Genom den mobila enhetens webbläsare får 

användaren av den mobila enheten med Dynamics Anywhere tillgång till 

valda delar av sitt företags affärssystem med möjlighet att båda läsa in data 

och mata in data i affärssystemet. All kommunikation i Dynamics Anywhere 

sker online vilket gör att all information och data som presenteras alltid är 

aktuell. Detta bidrar till att många papperspasserade processer blir överflödiga, 

att antal fel minskar och att den manuella handpåläggningen i en verksamhet 

minimeras. Dessutom finns till Dynamics Anywhere en rad färdiga 

applikationer anpassade för olika affärsområden såsom NAV Anywhere 

Logistik, NAV Anywhere Sälj och NAV Anywhere Projekttransaktioner. [10]  

 

NAV Anywhere Logistik är den färdiga applikationen som är anpassat till 

företag med logistik som affärsområde såsom Hr Björkmans Entrémattor AB. 

Applikationen stödjer samtliga processer för lager såsom godsmottagning, 

lagerflyt och orderplock.[10] 
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3 Källkritik 

För att kunna genomföra detta examensarbete har använts olika källor såsom 

dokumenterade material från Hr Björkmans Entrémattor AB . Detta för att 

kunna samla in information om deras verksamhet och deras befintliga system. 

Examensarbetaren har även använt litteratur som handlar om vetenskapliga 

metoder, intervjutekniker samt böcker som handlar om kravspecifikation . 

Dessa litteraturer har tagits fram genom sökningar i universitetsbibliotekets 

databas . 

Med hjälp av litteraturstudien skapades en intervju mall som återfinns i 

Appendix B. Intervju mallen har används sedan som ett underlag för att 

genomföra intervjuerna med anställda på företaget. Med hjälp av de 

genomförda intervjuerna sammanställdes de förväntade krav på den framtida 

mobila lösningen. 

All källor som används i detta examensarbete återfinns under Referens 

kapitelet. 
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4  Metod  

För att få en komplett bild av samtliga krav som ställs på den framtida mobila 

lösningen ur anställdas på Hr Björkmans Entrémattor AB perspektiv, och för 

att kunna sammanställa dessa krav i en lättbegriplig kravspecifikation, har fler 

olika metoder används. 

Nedanstående Figur 2 illustrerar examensarbetets arbetsgång. 

 
 

Figur 2: Flödet för examensarbetet 



 

 

16 

De två huvud syftena med detta examensarbete är att skriva en 

kravspecifikation och att göra en teknisk analys. För att uppnå syftena har 

olika metoder används bland annat var det att genomföra intervjuer med 

anställda på Hr Björkmans Entrémattor AB med fokus på chaufförernas behov 

och önskemål. De genomförda intervjuerna har varit en grund till att 

identifiera och dokumentera de förväntade krav på den framtida mobila 

lösningen. Dessa krav samlades sedan i en färdig kravspecifikation som 

återfinns i Appendix A. Mallen för kravspecifikationen skapades utifrån en 

litteraturstudie och den färdigskrivna kravspecifikationen har sedan använts 

som underlag för den tekniska analysen. Det slutliga resultatet av detta 

examensarbete togs fram utifrån den framtagna kravspecifikationen samt den 

gjorda tekniska analysen. Från den tekniska analysen kartlades två förslag som 

ansågs vara mest lämpliga för Hr Björkmans Entrémattor AB:s chaufförer 

samt andra chaufförer som utför liknande typer av tjänster. Det första förslaget 

är TomTom WORK som är en navigation-kommunikation-trafikledningsenhet 

(se kapitel 4.2.1 )och det andra alternativa förslaget är fyra surfplattor som är 

de mest rekommenderade för företagsbruk (se kapitel 4.2.2).  

 

4.1 Intervjuer 

Det finns flera olika sorters tekniker för kravinsamling. Dessa tekniker är t.ex. 

prototyper, observationer, riskanalyser och intervjuer. I detta examensarbete 

har intervjuer använts för att direkt kommunicera med systemets intressenter. 

Med systemets intressenter menas personer som direkt eller indirekt påverkas 

av systemet[11] . De önskemål om den framtida mobila lösningen som de 

anställda på Hr Björkmans Entrémattor AB formulerar i intervjuerna ligger till 

grund för de krav som sedan sammanställs i kravspecifikationen.  

Valet av anställda som intervjuades gjordes tillsammans med Agneta Olsson 

som är projektledare för affärssystemprojektet vid företaget och handledare för 

detta examensarbete . 

Sammanlagt genomfördes åtta intervjuer. Syftet med de två första intervjuerna 

var att samla in information om hur verksamheten fungerar idag med fokus på 

hur chaufförerna utför sitt arbete med hjälp av dagens distributionspärmar. 

Innan intervjumallen konstruerades skapades en övergripande bild av 

företagets verksamhet och mobila lösningar och deras funktionalitet i relation 

till behoven på ett serviceföretag studerades. Intervjumallen återfinns i 

Appendix B. Intervjuer genomfördes med VD, kundtjänst, försäljare, 

projektledare för affärssystemprojektet, chaufförer och lagerarbetare på Hr 

Björkmans Entrémattor AB samt affärssystemutvecklare hos 

affärssystemleverantören.   
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4.1.1 Planering av intervjuer 
 

Intervjuerna var nödvändiga för att kunna samla korrekt och täckande data 

gällande den framtida mobila lösningen med fokus på chaufförernas behov.  

Med tanken att anställda på företaget har kännedom och synpunkter om det 

befintliga systemet och arbetssättet samt vilka förändringar de förväntar sig i 

det framtida systemet. 

 

Enligt Ekholm och Fransson beror resultatet av en intervju till största delen på 

den som intervjuar och i mindre grad på den som svarar. För att intervjun skall 

ge så mycket input som möjligt behöver intervjuaren noggrant planera och 

förbereda intervjun innan den genomförs.[12] 

Därför gjordes innan intervjuerna genomfördes en litteraturstudie om hur skall 

man vara en god intervjuare, vad ska man tänka på under intervjun och på 

vilket sätt ska man ställa sina frågor.  

 

I detta examensarbete används två olika intervjuformer, besöksintervju som 

genomförs i form av möte mellan kravhanteraren och den som intervjuas dvs. 

ansikte mot ansikte[11], samt e-postintervju. I båda formerna används 

standardfrågor. Intervjumallen skickades i förväg till respektive respondent på 

Hr Björkmans Entrémattor AB antingen via e-post eller lämnades i hand i 

form av papper, vilket medförde att deltagande kunde förbereda sig inför 

intervjun som i sin tur ökar aktivt deltagande vid insamlingen av kraven. 

Valet av intervjuformer anpassades till respondenternas tillgänglighet t.ex. 

fanns det inga möjligheter att boka tid för besöksintervju med utvecklaren av 

affärssystemet varför istället e-postintervju genomfördes. Var och en av dess 

intervjuformer har för- respektive nackdelar.  

 

Fördelen med besöksintervju är att intervjuaren kan ställa båda fler och mer 

komplicerade frågor, att man kan använda sig av visuella hjälpmedel för att 

underlätta svaret för respondenten samt möjligheter att kunna stötta och 

stimulera respondenten till att kunna få så kompletta svar som möjlighet.[13] 

 

Förutom att besöksintervjuer är mer tidskrävande i jämförelse med andra 

tekniker såsom telefonintervjuer, så finns det flera andra nackdelar. Den 

karakteriseras som mest riskabel för intervjuareeffekter dvs. att intervjuaren 

styr respondentens svar. Detta kan ske genom ordval och tonfall, kanske 

omedvetet från intervjuarens sida.[13]  
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4.1.2 Genomförande av intervjuer 
 

De första två kartläggningsintervjuerna genomfördes i samband med 

rundvandringar på företaget tillsammans med Agneta Olsson med fokus på 

chaufförernas arbete. Under rundvandringarna presenterades de olika 

avdelningarna och examensarbetaren fick möjlighet att ställa korta oplanerade 

frågor till de anställda på lagret och på produktionsavdelningen. 

De resterande sex intervjuerna var väl förberedda med planerade frågor och 

genomfördes vid sex olika tillfällen.  Samtliga frågor som riktade sig till de 

anställda på Hr Björkmans Entrémattor AB med intervjuns syfte återfinns i 

Appendix B. Under intervjuerna visades bilder på dagens smartphones och 

surfplattor som använts av andra företag för att utföra liknande typer av 

uppdrag som de utför av chaufförerna på Hr Björkmans Entrémattor AB. 

Anledning till detta var att visa anställda saknade teknisk kunskap om mobila 

lösningar samt att de inte hade någon uppfattning om vilken hårdvara som 

skulle passa dem. För att ingen information skulle gå förlorad spelades alla 

intervjuerna in med hjälp av en mobiltelefon samtidigt som svaren 

antecknades i form av kort notering. Inspelningen användas som en 

information källa där intervjuarna avlyssnades i lugn och ro samt anteckningar 

gjordes. 

 

 

4.1.3 Analys av det insamlade materialet 
 

Så fort ett intervjutillfälle genomfördes översattes svaren till kravtext och 

dokumenterades. Parallellt med detta skickades alla dokumenterade krav till 

respektive respondent för att hon/han skulle säkerställa att det var rätt krav 

som dokumenterades. För att kunna dokumentera dessa insamlade krav i ett 

lätt strukturerat kravspecifikation har en mall används.  Mallen skapades 

utifrån litteraturstudie. På det sättet skapades den framtagna 

kravspecifikationen . 

Baserat på den färdiga kravspecifikation kartlades två alternativ förslag på 

tekniska lösningar som finns på marknaden idag. 
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4.2 Kravspecifikation 

Enligt Eriksson har en lyckad kravspecifikation stor betydelse för att man ska 

kunna leverera en framgångsrik produkt. Tydligt formulerade krav är en viktig 

grund som behövs för att kunna utveckla IT-system med hög kvalitet.[11] 

 

Ett av syftena med detta examensarbete är att skriva en kravspecifikation som 

innehåller krav på den framtida mobila lösningen som chaufförerna på Hr 

Björkmans Entrémattor AB ska använda sig av vid mattbyte hos kunderna. En 

del av denna studie utgörs av en kartläggning av hur en kravspecifikation 

skrivs, vilka regler den bör uppfylla samt vad en färdig kravspecifikation ska 

innehålla. Efter att alla krav samlats in och dokumenterats delades de in i olika 

kategorier såsom:  

 

 
 Funktionella krav: som talar om vad systemet ska göra som t.ex. Inloggning, 

återrapportering etc. se kapitel 5 i den framtagna kravspecifikationen. 

 

 Kvalitetskrav: som beskriver hur systemet ska fungera t.ex. prestanda, säkerhet, 

användbarhet etc. se kapitel 6 i den framtagna kravspecifikationen.  

 

  Krav avseende hårdvara: tar up hårdvarans tålighet, batteri tid och hålbarhet, se kapitel 7 

i den framtagna kravspecifikationen. 

  

  Leveranskrav: Datum för leverans av den färdiga kravspecifikationen eller produkten, se 

kapitel 9 i den framtagna kravspecifikationen. 

 

 

Sedan dokumenterades dessa krav i kravspecifikationen som återfinns i 

Appendix A med hjälp av den framtagna mallen för varje krav. Mallen 

skapades utifrån en litteratur studie se Figur 3 för mallen som används i den 

framtagna kravspecifikationen. På det sättet får kravspecifikationen en tydlig 

struktur samt blir enkelt och lättläs. Eftersom med en tydligt och klart 

kravspecifikation kan leverantören uppfylla företagets behov vilket leder att 

rätt produkt levereras. 

Den framtagna kravspecifikationen ligger till grund för en granskning av 

tekniska lösningar som finns på marknaden idag, samt för de förslag som detta 

examensarbete ger. Den skall också användas som underlag för Hr Björkmans 

Entrémattors AB:s val av den tekniska lösningen för framtida mobila 

lösningen.   
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4.2.1 Mall för Krav 
 

Med utgångspunkt i Erikssons presentation av vilka detaljer som bör finnas 

med när ett krav skrivs i en kravspecifikation samt erfarenheter från tidigare 

studerade kurser på LTH Campus Helsingborg har följande mall för 

kravspecifikationen skapades.[11] 

 

Rubrik 

 

ID. Beskrivning 

 

Prioritet 

 

 

Motivering/Kommentarer 

 

 

 

 

 

  

Figur 3: Mall för ett krav i kravspecifikationen 

 

 

 
 Rubrik 

Varje individuellt krav bör inledas med rubrik. Rubriken ska ge en kort beskrivning av 

kravet samt tydligt visa vad kravet handlar om. 

t.ex. ”inloggning”, ”Avtalsinformation”. Rubriken kan vara antingen några få ord eller 

någon mening. 

 

 Identitet/ID 

Det är viktigt att varje krav är numrerat med en unik identitet för att inte kravet ska 

förväxlas med andra krav. Identitet kan vara antingen ett löpnummer från 1 och uppåt eller 

en kombination av inledande bokstav och därefter siffror såsom, KSx där KS är förkortning 

för kravspecifikation och x är kravets unika nummer. 

 

 Beskrivning 

Det är viktigt att mycket tydligt visa vad som är kravtext genom att ge en fullständig 

beskrivning ofta med flera rader om varje krav finns med. Detta för att kunna skilja mellan 

kravtext och andra texter såsom motivering och kommentarer, för att veta vem som är tänkt 

att använda funktionen samt hur det ska göras. 

 

 Kommentarer/Motivering 

Kommentarer tar upp övrig information som kan vara av intresse.  Motiveringen förklarar 

varför kravet finns med, vad företaget kan tjäna på att tillföra just detta krav i 

kravspecifikationen, samt ökar förståelsen för kraven. 
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 Prioritet 

Varje krav ska prioriteras och prioriteringen ska finnas med. Bra prioriteringstekniker 

underlättar kommunikationen mellan olika roller i en verksamhet. Prioritering kan 

exempelvis baseras på en skala som hög, medel eller låg, eller en 5-gradig skala som 

graderar kraven 1-5 där 5 är mycket viktigt krav att ha med i systemet, eller ska eller bör 

skala.  

I kravspecifikationen som tagits fram i detta examensarbete används prioriteringsskala i 

form av ska eller bör, som definierar varje krav om det är absolut nödvändigt att det ska 

finnas eller om det är bra att ha ett sådant krav baserat på anställdas på Hr Björkmans 

Entrémattor AB perspektiv.  
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5 Analys av tekniska lösningar 

Den tekniska analysen påbörjades under arbetet med kravspecifikationen och 

utgörs av en marknadsundersökning. I intervjuerna med VD:n, försäljarna och 

projektledare för affärssystemprojektet vid Hr Björkmans Entrémattor AB 

framkom det att en viktig egenskap hos den framtida mobila lösningen var att 

den skulle vara lätt och så liten att den fick plats i byxfickan. Efter 

intervjuerna med chaufförerna fick marknadsundersökningen en ny fokus 

eftersom de uttryckte önskemål om en stor, fastmonterad skärmlösning. 

Anledningen till att uppfattningarna om den framtida mobila lösningen såg så 

olika ut kan vara att de anställda på Hr Björkmans Entrémattor AB saknade 

referenser, otillräcklig förkunskap för att kunna bedöma vilken lösning som 

skulle passa dem. 

 

Eftersom den framtida mobila lösningen framför allt kommer att användas av 

chaufförerna inom företaget, så fokuserades på en lösning som kan uppfylla 

deras behov och vad de idag saknar för att utföra ett uppdrag på ett optimalt 

och miljövänligt sätt.  

 

5.1 Chaufförernas krav på den framtida mobila lösningen 

5.1.1 Kommunikation 
Chaufförerna menar att det är viktigt att den framtida mobila lösningen 

underlättar kommunikationen inom företaget, dels mellan kontoret och 

servicebilarna, dels mellan chaufförerna själva, så att den kan ske på ett enkelt 

och miljövänligt sätt. Därför genomfördes en undersökning av vilka 

kommunikationslösningar som ingår i marknadens mobila enheter. 

 

I följande sammanställning presenteras de vanligaste teknikerna för mobil 

datakommunikation: 

 

5.1.1.1 UMTS(3G) 
UMTS är förkortning för Universal Mobile Telecommunications System som 

är en 3G-teknikstandard, baserad på GSM (Global System for Mobil 

Communications)- standard. Tekniken används för trådlös datakommunikation 

över stora områden och erbjuder överföringshastighet på upp till 384 kbits/s. 

 [14] 
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5.1.1.2 Bluetooth – tekniken 
Bluetooth är en teknik för trådlös datakommunikation för kortare avstånd up 

till 100 meter. Den används för att koppla samman elektroniska enheter, t.ex. 

en dator med utrustning i ett personligt nätverk, en mobil enhet till en dator 

eller till annan elektronisk enhet. Tekniken utnyttjas också för att föra över 

bilder, ljud med mera. [24] 

 

5.1.1.3 WLAN- tekniken 
Trådlöst WLAN är förkortning för Wireless Local Area Network som har en 

överföringshastighet på upp till 300 Mbit/s*.  Tekniken används för att koppla 

ihop en central accesspunkt med andra datorer, handdatorer, mobiltelefoner, 

mediaspelare och annat i kontors- eller hemmiljö. Den används för att 

kommunicera med andra enheter inom ett brett täckningsområde utan att tappa 

kopplingen till nätet. För att kunna använda denna teknik krävs en hårdvara 

som stödjer WLAN samt en användare som har ett konto hos en operatör som 

erbjuder WLAN tjänsten. Tekniken finns idag på många allmänna platser 

såsom flygplatser, järnvägsstationer, universitet, bibliotek och flera andra.[15]  

 

 

5.1.2 Navigering 
Chaufförerna på Hr Björkmans Entrémattor AB klarar av att utföra 

servicetjänsten till 70 adresser dagligen inom områdena Skåne, Södra Halland 

och Göteborg. Genom att utrusta dem med en mobil enhet med inbyggda 

navigeringsfunktioner liksom GPS- mottagare kan produktionsplaneringen gå 

enklare och smidigare. 

 

I följande sammanställning presenteras de vanligaste teknikerna för 

navigering: 

5.1.2.1 GPS- navigering 
GPS stå för Global Positioning System och är ett satellitbaserat 

navigationssystem. Den består av 24 satelliter som kretsar kring jorden.  En 

GPS-mottagare erbjuder positionsbestämning av fordonsdata i realtid, och på 

så sätt kan produktionsplanering gå smidigare . Vidare kan chaufförerna dra 

nytta av GPS-mottagaren och använda den som vägvisare till målet.[16] 

 

5.1.2.2 A-GPS navigering 
A-GPS står för Assisted GPS och används tillsammans med GPS- mottagaren 

för att förbättra satellitmottagningen. Den bidrar till snabbare och mer exakt 

positionering genom att hjälpa GPS- mottagaren att hitta satelliter via data från 

en server i mobilnätet. [17] 
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Vidare är företagets förhoppningar att den framtida mobila lösningen ska 

kunna klara av kommunikationen inom verksamheten på ett tillfredställande 

och konfliktlöst sätt samt förse chaufförerna med en bra navigationsenhet som 

kan ge den bästa och närmaste vägen till uppdraget. 

Idag sker kommunikationen mellan chaufförerna och kundtjänst antingen 

genom post it-lappar eller med hjälp av telefonsamtal. Kommunikationens 

syfte är att bland annat kunna meddela chaufförerna om extraorder eller någon 

ändring i följesedlarna. Dessa post it –lappar upplevs som riskabla, dvs. de kan 

lätt tappas bort, samt att det ägnas mycket administrationsarbete åt dem. 

Medan navigeringen för att hitta adressen för uppdraget sker med hjälp av 

chaufförernas privata mobiltelefon eller med hjälp av en GPS enhet som idag 

finns i distributionsbilarna.   

 

 

*300 Mbit/s(IEEE 802.11n) 
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5.2 Marknadsundersökning 

En del av syftet med detta examensarbete är att undersöka den tekniska 

marknaden för att kunna granska olika tekniska lösningar med den 

kravspecifikation som har tagits fram i detta examensarbete som 

granskningsverktyg. Marknadsundersökningen genomfördes med hjälp av 

flera sökmotorer, tekniska tidskrifter, kontakt med experter och auktoriserade 

försäljare antingen via mail, eller telefonsamtal, för att hitta de tekniska 

enheter som skulle passa bäst för chaufförerna på Hr Björkmans Entrémattors 

AB samt andra chaufförer som utför liknande tjänster. 

 

Dagens expansiva tekniska marknad erbjuder båda mobila enheter, 

handdatorer, PDA- er, surfplattor med inbyggda GPS mottagare samt andra 

funktioner som möjliggör datakommunikation mellan två parter eller flera. 

Dessa tekniska lösningar blir allt viktigare på företag som har personal som 

arbetar ute på fältet och erbjuder servicetjänster till sina kunder. 

 

Nedan följer presentation av de tekniska enheter som är valda med 

utgångspunkt från den i detta examensarbete framtagna kravspecifikationen. 

 

 

 

Följande förslag har tagits fram: 
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5.2.1 Förslag 1: TOMTOMWORK Solution(TomTomGO7000+Link310) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Figur 4: En överblick över hela processen, 

                       navigation-kommunikation-trafikledning.[18] 

 

TOMTOM WORK Solution är en navigation- kommunikation -

trafikledningsenhet som konstruerats med tanke på yrkes arbetande chaufförer. 

Utöver navigeringen erbjuder den kommunikation samt trafikledning. Den ger 

en smart och effektiv överblick, planering samt fordonsposition i realtid och 

på så sätt går planeringen av extraorder smidigare genom att kontoret väljer 

det fordon som är närmast målet. Med TOMTOM WORK kan man skicka 

textmeddelanden till och från kontoret samt ge chaufförer all information som 

behövs för eventuell leverans eller hämtning. Chauffören kan med ett enkelt 

och snabbt meddelande bekräfta upptagning av order. Dessutom är systemet 

utrustat med automatiskt loggbok för varje enskild chaufför, där bland annat 

körtid, tomgångskörning etc. dokumenteras. [18][25] 

 

Som Figur 4 visar ingår i denna lösning tre enheter:  

 

 TOMTOM LINK 300/310 är en ”svart låda” som installeras i varje 

fordon och innehåller ett SIM kort. Den möjliggör tvåvägs 

textkommunikation mellan trafikledare som använder TomTom 

WEBFLEET och chaufförerna som använder TomTom GO 7000, visar 

var fordonen befinner sig samt följer fordonen i realtid. 

Kommunikationen mellan den svarta lådan och navigatorn sker via 

Bluetooth.[18] 
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 TOMTOM WEBFLEET är ett trafikledningssystem online som är 

tillgängligt dygnet runt.  Den interaktiva kartan visar bl.a. fordonsstatus, 

vem som kör, destinationsadress och ankomsttid. Rapporter med 

detaljerad information om resor och destinationer finns alltid 

tillgängliga. Systemet kan också integreras med företagets befintliga 

applikationer för effektivare affärer.[18] 

 

 

 TOMTOM GO 7000 är en navigations- och kommunikationsenhet som 

är konstruerad för yrkesförare.  I denna lösning är 

kommunikationsenheten LINK 310 fast installerad vilket innebär att 

man har spårningsfunktion även då navigatorn (GO 7000) är 

urkopplad.[18] 

 

TomTom GO 7000 Tekniska specifikationer är [19]: 
 4,3 Tums pekskärm.  

 känslig GPS-mottagare. 

 Bluetooth. 

 Batteri (upp till 5 timmars autonom drift). 

  Optimerad inbyggd mikrofon och högtalare för handsfreefunktioner. 

 4 GB minneskort. 

 Förinstallerad karta över Europa(32 länder). 

 Tillverkare TOMTOM WORK. 

 

Fördelar med TomTom GO 7000 är [19]: 
 Att kunna skicka uppdrag direkt till TomTom navigatorn. 

 Utbyt textmeddelande- funktion, som möjliggör tvåvägskommunikation till och från 

föraren. 

 Med Text-till-tal – tekniken kan chauffören lyssna på talade instruktionen, de senaste 

trafikmeddelandena och SMS-meddelanden.  

 TomTom IQ Routes - teknik, som hjälper chauffören att ta den tidseffektivaste rutten. 

 TomTom Map Share- teknik, innebär att chaufförerna inom verksamheten kan dra nytta av 

varandras korrigeringar av kartorna. 

 Tillförlitliga rapporter funktionen – chauffören kan lätt rapportera genom att bara trycka 

på skärmen.    

 Hjälp mig-meny för nödfall, chauffören kan lätt hitta allt från sjukhus till bärgningstjänster. 

 Möjlighet att kunna fast installera enheten.  
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Nackdelar med TomTom GO7000  
 Den har mindre skärm . 

 Abonnemang krävs, vilket leder till att applikationen (TOMTOM WEBFLEET) blir 

webbaserat som i sin tur ger mindre säkerhet vad gäller företagets policy. 

Priset* för hårdvara är 8900 kronor exklusiv moms.   

Till detta kommer ett abonnemang som tecknas mellan TOMTOM 

WEBFLEET och kunden.  

 

 

*Priset för denna lösning är aktuellt i april 2011. 

*All information om TOMTOM WORK inklusive bilden har 

examensarbetaren fåt från TOMTOM WORK försäljaren via mail.   
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5.2.2 Förslag 2: Fyra Surfplattor 
 

De flesta surfplattor som finns ute på den tekniska marknaden är utrustade 

med trådlös teknologi som klarar av datakommunikationen på bästa sätt, samt 

inbyggd GPS- mottagare med hög upplösning på kartbilderna . Dessutom har 

de inbyggda digitala kameror med bra bildkvalitet som kan användas istället 

för vanlig scanner . Alla dessa surfplattor har möjligheten att kunna läsa av 

streckkoder som finns på produkter antingen via redan inbyggda applikation 

eller genom att köpa från respektive leverantör. Läsningen av streckkoden sker 

via kameran som finns redan inbyggda i de flesta surfplattorna. Den kameran 

fotar av streckkoden och ju bättre kameran är desto bättre fungerar 

avläsningen av streckkoden. 

I nedan Tabell 1 har jag dokumenterat några av marknadens surfplattor som är 

rekommenderat för företags bruk . 

 

 

Produktnamn 

& 

Tillverkare 
 

Apple iPad 2 

[20] 

 

Samsung 

Galaxy 

Tab[21] 

 

Motorola  

Xoom [22] 

 

 

 

 

 

Paddytek Pady-

T[23] 

Kommunikation 

 

 

 

3G/UMTS 

WLAN 

Bluetooth 

 

3G/UMTS 

WLAN 

Bluetooth 

3G/UMTS 

WLAN 

Bluetooth 

  

3G/UMTS 

WLAN 

Bluetooth 

Stöd för  

Microsoft 

Exchange 

ja Ja ja Ja 

Stöt för 

streckkodläsare 
Ja Ja Ja ja 

Inbyggdkamera  Ja, 2st Ja, 2st Ja 2st Ja 

Navigering A-GPS A-GPS A-GPS A-GPS 

Operativsystem IOS 5 Android  3.0 Android 3.0 Windows 7Home 

Premium 
Skärm 9,7 tum 10.1 tum 10.1 tum 

 

10.1 tum 

Vikt 613 g 589 g 730 g 880g 

Batteritid 

 
10 timmar 10 timmar  9 timmar 5 timmar 

Lagring 16, 32, 64gb 

 

16, 32 gb 32 gb 32gb 

javascript:void window.open('/images?id=527336119&type=main', '527336119', 'width=600, height=410, left=0, top=0, menubar=no, status=no, location=no, toolbar=no, scrollbars=no, resizable=yes')
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                     Tabell 1: En jämförelse mellan de olika fyra surfplattorna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

* Priserna i tabellen var aktuella i april 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pris* 

 

 

 

 

5,595: - 

6,395: - 

7,195: - 

Ingen 

uppgift, 

Släpps ut i 

juni 2011. 

6 490: - 7 000: - 

Fördelar  Tunn 

 Bra 

Batteritid 

 Ganska 

låg vikt 

 Bra pris 

 Låg vikt 

 Stor och 

tydlig 

skärm 

 Stor 

skärm 

 Tydlig 

display 

 Stor skärm 

 Arbetstempera-

tur är mellan  

0-60⁰ C 

 

Nackdelar  Arbetste-

mperatur

-en är 

mellan  

0-35 ⁰C 

 Har ej 

testat. 

 Tungt  Dålig batteritid 

 Relativ tungt 

 Ganska dyrt 
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6 Resultat   

De två huvudmålen med detta examensarbete var att skriva en färdig och 

lättbegripligt kravspecifikation på den framtida mobila lösningen med hänsyn 

till anställdas perspektiv samt att göra en teknisk analys för att hitta den mest 

tillämpade framtida mobila lösningen för företaget baserat på den framtagna 

kravspecifikationen. 

Utifrån intervjuerna som genomfördes med anställda på Hr Björkmans 

Entrémattor AB sammanställdes en kravspecifikation för den framtida mobila 

lösningen som företaget kommer att investera i. Den färdiga 

kravspecifikationen som återfinns i Appendix A ska vara som underlag för 

företaget inför sitt val av vilken mobil lösning kommer att införskaffa till sina 

chaufförer. Kravspecifikationen har också används som underlag för den 

tekniska analysen. 

I granskningen av den tekniska marknaden har en mängd lösningar som passar 

företag med personal som reser mycket i tjänsten kartlagts. Urvalet av dessa 

tekniska lösningar baseras på kravspecifikationen som tagits fram i detta 

examensarbete. De två lösningar som i allra högsta grad motsvarar kraven i 

denna kravspecifikation är TOMTOM WORK som är en navigations- 

kommunikations och trafikledningsenhet som tillverkas av tomtom work och 

rekommenderas till företag med logistikkedja samt fyra surfplattor som klarar 

av datakommunikationen på ett bra sätt.  

 

I följande Tabell 2 visas en jämförelse mellan de två tekniska lösningar som är 

hämtade från den tekniska analysen dvs. mellan TOMTOM WORK och 

surfplattorna ur hur deras funktionalitet matchar kraven i den framtagna 

kravspecifikationen .   

 
Funktionalitet 

 

TOMTOM WORK  Surfplattorna  

 

5.1 Inloggning 

 

Finns 

Lösningen är utrustad med 

automatiskt loggbok för 

varje enskild chaufför. 

Finns ej 

 

5.2 Arbetsuppdrag 

 

Finns 

I denna lösning ingår 

TOMTOM GO7000 som 

klarar av att få uppdraget 

från kontoret direkt i 

enheten.  

Finns ej 

5.3 Extra uppdrag 

 

Finns 

Lösningen är utrustad med 

text-till-tal tekniken som 

möjliggör chauffören att 

lyssna på talade 

instruktionen, samt SMS-

Finns 

Här kan utnyttjas vanligt SMS 

meddelande för att skicka extra 

uppdrag till chauffören. 
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meddelande. Företaget kan 

utnyttja denna teknik för 

att t.ex. skicka extra order. 

5.4 Uppdragssortering 

 

Finns ej Finns ej 

5.5Uppdragsplacering 

 

Finns ej Finns ej 

5.6Uppdragsinformation 

 

Finns  

Lösningen ger chauffören 

tydliga orderinstruktioner 

med alla nödvändiga 

detaljer som t.ex. adress 

information om kunden 

och deras beställning.  

Finns ej 

5.7 Meddelande vid  

      informationsändring 

 

Finns 

Här kan också användas 

text-till-tal tekniken som 

nämnds ovan. Med denna 

tekniken kan chauffören 

lyssna på talande 

instruktioner utan att lyfta 

blicken från vägen. Vilket 

medför båda säkerheten 

och effektivitet mellan 

chaufförerna och kontoret 

som bidrar i sin tur till 

nöjda kunder. 

Finns 

Här kan används vanligt SMS 

funktion. 

5.8 Status 

 

Finns ej Finns ej 

5.9 Avtasinformation 

 

Finns  

Lösningen ger chauffören 

möjligheten att ta emot 

orderinstruktioner med 

alla nödiga detaljer om 

kunderna samt deras 

beställningar.  

Finns ej 

5.10 Återrapportering 

 

Finns 

Lösningen är utrustad med 

rapport- funktionen som 

tillfredställer chauffören 

att lätt rapportera genom 

att bara trycka på skärmen.    

Finns 

Lösningen kan integreras med 

företags egen applikation för 

rapportering. 

5.11 GPS 

 

Finns 

I denna lösning ingår 

TOMTOM GO 7000 som 

är en navigationsenhet 

med känslig GPS 

mottagare. 

Finns 

Lösningen är utrustad med 

GPS funktionen.  

GPS- Funktionen: används 

som vägvisare och för 

positionsbestämning av 

fordonsdata. 
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5.12 Microsoft Exchange Server 

 

Finns ej Finns 

De valde surfplattorna har stöd 

för Microsoft Exchange Server 

som är en applikation som 

används för hantering av 

elektroniska poster, kalender, 

kontakter och uppgifter. 

5.13 Larm  

 

Finns 

Denna lösning är utrustad 

med Hjälp-mig-meny 

funktionen som användas 

vid nödfall för att lätt hitta 

t.ex. Sjukhus. 

Finns ej 

5.14 Chatt funktion 

 

 

Finns 

Denna lösning är utrustad 

med Utbyte – 

textmeddelande 

funktionen som möjliggör 

tvåvägskommunikation till 

och från förare. 

Finns 

Lösningen har stöd för UMTS, 

Bluetooth och WlAN- 

Tekniken som används för 

datakommunikation mellan två 

parter eller mer för långt samt 

kort avstånd. 

5.15 Kommunikation med  

       affärssystemet 

 

Finns ej Finns ej 

5.16 Kortkommando 

 

Finns ej Finns 

Lösningen har möjlighet för 

kortkommandon. 

5.17 Mobila Operativsystem 

 

Finns ej Finns ej 

5.18 Koppling till Hårdvara 

 

Finns 

Det går att koppla 

lösningen till hårdvara 

som t.ex. skrivare genom 

den inbyggda Bluetooth. 

Finns 

Lösningen utrustad med 

inbyggd Bluetooth-Tekniken 

som är en trådlösa teknik som 

kan användas bl.a. för att 

koppla upp surfplattan till en 

hårdvara som t.ex. skrivare 

samt utrustad med Inbyggda 

digitala kameror som kan 

användas istället för vanligt 

scanner. 

 

5.19 Position 

 

Finns 

I denna lösning ingår 

TOMTOM WEBFLEET 

som är ett online system 

som visar bland annat 

fordonsstatus, vem som 

kör, destinationsadress och 

ankomsttid. På det sättet 

kan kontoret lätt följa 

fordonen i realtid. 

Finns ej 
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5.20 Möjlighet till avläsning 

 

Finns ej Finns 

Lösningen har möjlighet för 

streckkodavläsning antingen 

genom redan inbyggd 

applikation eller köpas till från 

respektive leverantör. 

5.21 Utloggning 

 

Finns ej Finns ej 

6.1 Prestanda 

 

Finns ej Finns ej 

6.2 Säkerhet 

 

Finns ej Finns  

6.3 Support 

 

Finns 

TOMTOM har bra servis 

och support  

Finns  

Surfplattorna har bra suport 

6.4 Användbarhet 

 

Finns 

Med EasyPort-fäste 

Tillbehör kan används för 

att fastinstallera enheten i 

fordon.  

Finns 

Var en skild surfplatta har sin 

dockningsstation som 

tillbehör: Detta ger möjlighet 

till båda fastinstallering samt 

konstant laddning. 

7.1 Generation 

 

Finns ej Finns 

Alla valda surfplattorna är från 

3G. 

7.2 Hålbarhet 

 

Finns ej Finns ej 

7.3 Ljuskänslighet 

 

Finns 

Enheten reflekterar inte 

mot ljus.  

Finns ej 

7.4 Batteri tid 

 

 

 

 

 

 

Finns ej 

Batteri kapacitet i denna 

lösning är upp till 5 

timmars som är mot kravet 

KS7401 som säger att 

batteri kapacitet ska vara 

upp till 9 timmars 

arbetstid.   

Finns 

Visa av valda surfplattorna  

har batteri kapacitet upp till 10 

timmar. 

7.5 Skärm 

 

Finns ej 

Skärmen är bara 4,3 tum 

och detta är mot kravet 

KS7501 som säger att 

lösningsskärm ska vara 9-

12tum.  

Däremot uppfyller krav 

KS7502 med pekskärm. 

Finns 

Skärm storleken är mellan 9-

12 tum. 
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7.6 Tålighet 

 

Finns 

Lösningen är konstruerat 

till yrkes arbetande 

chaufförer samt att kunna 

installera båda inne i 

fordon och ute vilket 

borde klara av lagermiljö. 

Finns ej 

 

         Tabell 2: En jämförelse mellan surfplattorna och TOMTOM WORK.    

 

 

Genom att värdera och gradera de två förslagens funktionalitet med företagets 

behov har Tabell 3 skapts. Graderingen mellan de två tekniska lösningarna 

som är hämtade från den tekniska analysen dvs. mellan TOMTOM WORK 

och surfplattorna är enligt en 1-5 skala där 1= mycket dåligt, 2= dålig, 3= 

varken bra eller dåligt, 4= bra och 5 = mycket bra.  
             

Krav från kravspecifikationen 

 

TOMTOM WORK Surfplattorna  

 

5.1 Inloggning 

KS5101 

KS5102 

4 2 

5.2 Arbetsuppdrag 

KS5201 

5 1 

5.3 Extra uppdrag 

KS5301 

5 3 

5.4 Uppdragssortering 

KS5401 

 

  

5.5 Uppdragsplacering 

KS5501 

  

5.6 Uppdragsinformation 

KS5601 

5  

5.7 Meddelande vid  

      informationsändring 

KS5701 

5 3 

5.8 Status 

KS5801 

  

5.9 Avtasinformation 

KS5901 

5 1 

5.10 Återrapportering 

KS51001 

KS51002 

5 1 

5.11 GPS 

KS51101 

5 3 

5.12 Microsoft Exchange  

        Server 

KS51201 

1 5 
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5.13 Larm  

KS51301 

4 1 

5.14 Chatt – funktion 

KS51401 

KS51402 

5 4 

5.15 Kommunikation med 

        affärssystemet 

KS51501 

  

5.16 Kortkommando 

KS51601 

 4 

5.17 Mobila Operativsystem 

KS51701 

  

5.18 Koppling till Hårdvara 

KS51801 

4 4 

5.19 Position 

KS51901 

5 2 

5.20 Möjlighet till avläsning 

KS52001 

KS52002 

1 3 

5.21 Utloggning 

KS52101 

  

6.1 Prestanda 

KS6101 

KS6102 

  

6.2 Säkerhet 

KS6201 

  

6.3Support 

KS6301 

3 2 

6.4 Användbarhet 

KS6401 

KS6402 

4 3 

7.1 Generation 

KS7101 

 5 

7.2 Hålbarhet 

KS7201 

4 1 

7.3 Ljuskänslighet 

KS7301 

3 3 

7.4 Batteri tid 

 

KS7401 

4 5 

7.5 Skärm 

KS7501 

KS7502 

3 5 

7.6 Tålighet 

KS7601 

4 1 

                     Tabell 3: Gradering mellan TOMTOM WORK och Surfplattorna 
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Sammanfattningsvis ger tabellerna ovan en klar bild av att båda lösningarna 

till stor del uppfyller den framtagna kravspecifikationen. 

 

TOMTOM WORK är en bra lösning för företag som har arbetare i utsatta 

situationer. Med användning av TOMTOM WORK kan företaget spara tid och 

pengar samt bidra till en bättre miljö. Den erbjuder en noggrann positionering 

samt förser företaget med fordonsdata i realtid vilket innebär att företaget lätt 

och enkelt kan fördela arbeten utifrån var fordonen befinner sig. Detta medför 

i sin tur att distributionsplaneringen blir smidigare. Vidare ger TOMTOM 

WORK föraren smart navigering genom tydliga instruktioner i komplicerade 

korsningar och 3Dimension- visning av korsningarna, vilket gör att föraren 

kan känna sig lugn och säker vid de svåraste motorvägskorsningarna. 

Dessutom får chaufförerna tydliga orderinstruktioner om beställning med alla 

nödvändiga detaljer som adress samt information om kunder och deras 

beställningar och kan navigeras direkt till destinationen.  

 

Surfplattorna är också en bra lösning för företag med personal ute på fältet. De 

klarar av navigering samt datakommunikation på ett bra sätt, har en stor och 

tydlig display samt kan integreras med företagens egna applikationer för mer 

specificering. Med sin funktionalitet utmanar surfplattorna den bärbara datorn 

och de skulle kunna beskrivas som ett mellanting mellan dator och 

smartphones- mobil. Dessutom är de en portabel och smidig mobil lösning.  

 

Av den ovan gjorda jämförelsen framgår att TOMTOM WORK är den mest 

tillämpade mobila lösningen för Hr Björkmans Entrémattor AB då den 

erbjuder en enklare och noggrannare navigering som kommer att förenkla 

chaufförernas arbete samt underlätta kommunikationen inom verksamheten.  
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7 Sammanfattning 

Examensarbetets huvudsyfte har dels varit att i en färdig kravspecifikation 

sammanställa de krav som ställs på den framtida mobila lösningen av dem 

anställa på Hr Björkmans Entrémattor AB:s perspektiv, dels utifrån den 

framtagna kravspecifikation granska de tekniska enheter som finns på 

marknaden. Examensarbetet resulterar även i en rekommendation om i fall 

vilken mobil lösning som är mest lönsam att införa inom Hr Björkmans 

Entrémattor AB samt andra företag som utför liknande typer av tjänster. 

 

Med tanke på att kraven på den framtida mobila lösningen kommer från 

anställda i verksamheten för att det är de som har kunskap om det nuvarande 

systemet och vad de vill ha i det framtida system, har datainsamlingen bestått 

av intervjuer som visade sig vara mycket givande. Vissa av de intervjuade 

saknade den tekniska bakgrunden som kan bero på åldern eller brist på 

intresse för ämnet samt otillräcklig uppfattning om vilka mobila lösningar som 

skulle passa deras behov. Tack vare bild -visualiseringen som användes under 

intervjuerna fick de möjlighet att bilda sig en uppfattning av vilka tekniska 

lösningar skulle tänkas använda sig av i sitt dagliga arbete.  

 

Kombinationen av tidigare erfarenheter från studerade kurser vid LTH 

Campus Helsingborg samt litteratur studien som pågått under hela 

examensarbetets gång har förenklat framtagningen av kravspecifikationen som 

återfinns i Appendix A. Det finns litteratur i ämnet som går att använda för att 

samla kunskap om hur en kravspecifikation bör skrivas, vilka regler ska följas 

upp för att dokumentera krav samt litteratur kring genomförandet av intervjuer 

samt vad är viktiget att tänka på för att vara en god intervjuare. 

 

 I marknadsundersökningen var det lätt att kartlade olika tekniska lösningar 

som skulle kunna passa företag med personal som arbetar ute på fältet. 

Däremot var det både svårt och tidskrävande arbete att få tillgång till dess 

tekniska specifikation. Då några av försäljarna inte var tillmötesgående och 

verkade sakna kunskap om de produkter som marknadsföra.   

 

Uppskattningen av priserna för hårdvaran i de två förslagna alternativen som 

återfinns i kapitel 4.2.1samt kapitel 4.2.2  och som detta examensarbete lägger 

fram gäller bara när detta examensarbete har skrivits. Detta eftersom priserna 

ändras hela tiden på grund av konkurrent modeller som kommer ut på 

marknaden som orsaker prisnedsättningen.  

Det skulle även ha varit intressant i detta examensarbete att ta fram 

kostnadsberäkningen angående investeringen av enskilda förslag inom 

företaget men kostnaden var inte så viktigt för Hr Björkmans Entrémattor AB 

när detta examensarbete genomfördes. 
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8 Slutsats och Rekommendation  

Genomförande av detta examensarbete har bidragit med slutsatsen att 

investering i en mobil lösning inom Hr Björkmans Entrémattor AB är lönsamt. 

Med en mobil lösning kommer företaget att spara mycket tid och pengar i 

framtiden, effektivisera verksamheten samt minska pappershanteringen och 

däremot miljöpåverkan. Idag hanteras mycket pappersformat i företaget bland 

annat utskrifter av följesedlar som sättas sedan in i chaufförernas 

distributionspärmar, allt detta kräver handpåläggning av kundtjänst.  

Den framtida mobila lösningen ska ersätta dessa distributionspärmar samt 

digitalisera alla utskrifter inom företaget dvs. chaufförerna kommer att få 

följesedlarna direkt i sin framtida mobila lösning istället för följesedlarna som 

idag sätts i deras distributionspärmar.    

  

Examensarbetarens rekommendation till Hr Björkmans Entrémattor AB är att 

utveckla egna interna program och applikationer som går att köra direkt på 

den lösning som företaget kommer att införskaffa i framtiden, dessa program 

och applikationer kan uppfylla en del av krav i kravspecifikationen samt 

specificera och integrera den valda lösningen för just deras verksamhet. 

Företaget rekommenderas även att investera i en lösning som ska förenklar 

chaufförernas arbete och motiverar de att utföra sina uppgifter på ett optimalt 

sätt, vilket i sin tur skulle kunna medföra både effektivitets och tidsvinster.  

 

Den optimala framtida mobila lösningen för Hr Björkmans Entrémattor AB 

kan enligt den gjorda undersökningen vara TOMTOM WORK som uppfyller 

en stor del av de kraven i den framtagna kravspecifikation, t.ex. noggrannhet i 

navigering, effektiv och konfliktlös kommunikation, åtkomst av fordonsdata i 

realtid samt en slitstark apparat. Att investera i en mobil lösning borde alla 

företag som har personal ute på fältet och erbjuder servicetjänster till sina 

kunder satsa på. Det kan bara gynna verksamheten och hålla sin 

konkurrenskraft. 

 

Sammanfattningsvis har detta examensarbete kommit fram till följande 

resultat: 

 

 En färdig kravspecifikation på den framtida mobila lösningen . 

 2 alternativ förslag på tekniska lösningar baserat på den framtagna 

kravspecifikationen.  

 



 

 

40 

9 Terminologilista 

WLAN   Wireless Local Area Network, är trådlöst 

   lokalt nätverk.  

 

GPS   Global Positioning System, är det allmänna 

   användbara systemet för satellitnavigering. 

 

Svanen – licens  Svanen är en officiell och gemensam  

   Miljömärkning för Norden.  

   Svanen-licens kan ges till produkter som  

   uppfyller de höga miljökrav som ställs upp 

   för just den produktgruppen. 

 

ISO 14001   Den internationella standarden för  

   miljöstyrning av företag och  

   organisationer som vill bedriva effektivt 

   och strukturerat miljöarbete. Den syftar 

   till att kontinuerligt minska verksamhetens 

   totala miljöbelastningar. 

 

NAV Microsoft Dynamics Navision, ett 

affärssystem för små och medelstora 

företag.  

 

AX   Microsoft Dynamics Axapta, ett  

  affärssystem för små och medelstora  

   företag.     

 

VD   Verkställande Direktör. 

 

3G   Tredje Generationens mobiltelefoni. 

 

PDA   Personal Digital Assistant,  

en handdator, fickdator som liknar en 

bärbar dator men i mindre storlek. 

 

Smartphone  smarttelefon, är en datorlik 

   mobil, ett mellanting mellan en handdator  

   och en mobiltelefon.   
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SIM – Kort   Subscriber Identity Module, är ett  

   elektroniskt kort med elektroniska kretsar

   som programmerats med information. 

 

IEEE 802.11n  Institute of Electrical and Electronics 

   Engineers, som är en samling standader

   för WLAN. 
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11 Appendix 

11.1 Appendix A – Kravspecifikationen. 

 

    Kund: Hr Björkmans Entrémattor AB  

 
 
 

KRAVSPECIFIKATION 
Hr Björkmans Entrémattor AB  
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   Examensarbetaren: Avan Omar Ismail 
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1. Inledning 

 

Hr Björkmans Entrémattor AB:s verksamhet satsar på att avveckla 

pappershanteringen kring distributionen och istället införa ett databaserat och 

mer miljövänligt system genom att investera i en mobil lösning till samtliga 

chaufförer. Med en mobil lösning kan servicen till kunderna effektiviseras. 

Detta bidrar till att minska administrativt arbete, öka kostnadsbesparingar i 

form av tid, pengar och miljön samt ger smidigare produktionsplanering. 

 

Nedan följer dokumentation av samtliga krav som ställs på den framtida 

mobila lösningen specifikt för chaufförerna i verksamheten. All krav är 

numrerade med Unikt löpnummer såsom KSx, där KS står för 

kravspecifikation och x är kravets unika nummer, Rubrik som ger en kort 

beskrivning av kravet, Kommentar/ Motivering till kravet för att underlätta 

förståelsen för kraven samt förklarar varför valdes kravet, och Prioritet som 

beskriver kravets prioritet baserat på Ska eller Bör skala utifrån chaufförernas 

perspektiv. En Ska krav är en absolut nödvändigt krav att systemet uppfylla 

och en Bör krav är en bra krav att ha med i systemet. 

 

2. Syfte och Målsättningar 

Detta kapitel beskriver syftet och målsättning med dokumentation av kraven. 

2.1 Syfte 

Kravspecifikationens huvudsakliga syfte är att sammanställa samtliga 

krav som ställs på den framtida mobila lösningen ur anställdas på Hr 

Björkmans Entrémattor AB perspektiv, samt att vara grunden till den 

tekniska analysen och de resultat som detta examensarbete kommer 

fram till.  

Hr Björkmans Entrémattor AB skall kunna dra nytta av 

Kravspecifikationen och använda den som underlag inför sitt framtida 

val av mobila enheter.  

 

2.2 Övriga målsättningar 

Följande mål är identifierade som viktigt för den framtida mobila 

lösningen. 

Målsättning 1: Den framtida mobila lösningen bör vara användarvänlig, 

effektiv, underlätta arbetsflöde samt den bör ge enklare, 

noggrannare navigering och konfliktlös 
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tvåvägskommunikation.  

Den bör också ge en kostnadsbesparning i form av tid, 

pengar samt miljö jämfört med dagens pappershantering 

dvs. hantering av manuella distributionspärmar. 

 

Målsättning 2: Den framtida mobila lösningen ska huvudsakligen  

                        användas av chaufförerna när de utför servicetjänsten  

                        med avseende på funktionalitet. 

2.3 Aktörer 

Följande aktörer finns: 

Kund: Hr Björkmans Entrémattor AB vars verksamhet består av  

uthyrning, tvättning och bytesservice av entrémattor samt 

logomattor med kundens specifika logotyp på. 

 

Kravspecifikationsansvarig: Avan Omar Ismail 

 

3. Befintligt system och arbetssätet  

Idag används pappersformatet mycket i företaget vad gäller utskrifter av 

packlistor, följesedlar som handhas av kundtjänsten, Dessutom sker 

mycket av kommunikationen mellan kundtjänst och chaufförerna med 

hjälp av post it-lappar.  Packlistorna skickas sedan till 

packningsstationen medan följesedlarna läggs i chaufförernas 

distributionspärmar. Allt detta kräver mycket handpåläggning och 

tanken är att digitalisera det nuvarande arbetssättet samt minimera det 

administrativa arbetet i verksamheten. 

4. Framtida system med en mobil lösning 

Hr Björkman Entrémattor AB avser att investera i en mobil lösning till 

samtliga sex chaufförer i framtiden. Den framtida mobila lösningen ska 

ersätta dagens distributionspärmar dvs. digitalisera allt utskrifter som 

kundtjänsten är ansvarig för bland annat följsedlarna och packlistorna.  

Vilket medför att chaufförerna kommer att få följesedlarna i en digital 

form direkt i sina mobila enheter samt digitalisering av all 

kommunikationen som sker mellan kundtjänst och chaufförerna. 
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5. Funktionella krav 

Detta Kapitel beskriver vad systemet ska göra dvs. funktionella krav. 

 

5.1 Inloggning 

 

KS5101. En chaufför ska endast behöva logga in i enheten en gång  

                per dag. 

KS5102. En chaufför ska logga in i systemet med sin specifika 

                inloggningsuppgift . 

 

Prioritet 

   Ska 

   Ska 

Kommentar/ Motivering  

Var och en av chaufförer ska ha tillgång till sitt eget konto, detta för att rätt chaufför ska få 

rätt uppdrag. 

Inloggningsuppgifter kan vara en specifik lösnord till varje chaufför. 

 

5.2 Arbetsuppdrag  

 

KS5201. En chaufför ska få sina arbetsuppdrag från affärssystemet    

                 via………varje dag. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering 

 Idag får chaufförer sina arbetsuppdrag i pappersformat och syftet att digitalisera tjänsten. 
 

 

5.3 Extra uppdrag 

 

KS5301. En chaufför ska kunna få extra uppdrag(s.k. extra körningar) 

                från kundtjänst via mejl direkt till den mobila enheten. 

  

Prioritet  

     Ska 

Kommentar/ Motivering  

För att kunna effektivisera leveranstjänsten i form av tids besparning, och chauffören slipper 

köra tillbaka till verksamheten för att hämta extra uppdrag. 
 

5.4 Uppdragssortering 

 

KS5401. Uppdraget ska vara sorterat i körordning med möjlighet till 

                manuella ändringar. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Chaufförerna vill behålla dagens uppdragssortering. 
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5.5 Uppdragsplacering 

 

5.6 Uppdragsinformation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.7 Meddelande vid informationsändring 

 

KS5701. Ett meddelande ska visas i den framtida mobila lösningens  

              skärm vid: 
 

                  a) Uppdragsändring t.ex. 

                  b) Ett avtal har sagts upp, kunden avslutas enligt avtal eller tidigare 

                      avslut. 

                  c) En kund lägger ner sin verksamhet, hamnat hos inkasso eller gått i   

                     konkurs. 

                  d) Chauffören har fått ett mejl. 

 

Prioritet 

  Ska 

Kommentar/ Motivering  

Det är viktigt att chauffören här får information så fort en ändring sker i uppdraget för att kunna 

planera i förväg. En vanlig uppdragsändring är att t.ex. kunden ändrar bytesfrekvens för mattorna, 

vill ha oftare byte eller beställer ett extra matta byta och liknande.  

Uppmärksammar chauffören för att kontrollera mejlen. 
 

 
KS5501. En chaufför ska kunna ha möjlighet att placera om uppdragen  

               efter sin bedömning. 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

En anledning till omplacering kan vara att kundens öppettider inte passar med uppdragstiden. 

 

KS5601. En chaufför ska kunna se sin information om uppdraget 

vad 

                 gäller t.ex. : 
                     a) Det ska ske mattbyte hos ordinarie kund. 

                     b)Mattan ska hämtas p.g.a. avtalet upphör, början på uppehåll 

eller 

                         annan orsak. 

                     c) Mattan ska lämnas till en kund som haft ex. sommaruppehåll 

                        och skall börja med mattbyten igen. 
 

Prioritet 

 

   Ska 
 

 

 

Kommentar/ Motivering  

För att chauffören ska vara medveten om uppdraget och vad som ska utföras i förväg, för 

smidigt planering. 
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5.8 Status 

 

KS5801. En chaufför ska kunna ha möjlighet att se kundens 

               betalningsstatus. 

 

Prioritet 

   Ska 

Kommentar/ Motivering  

Kanske kunden har hamnat hos inkasso p.g.a. obetald faktura och detta betyder att mattan  

inte få bytas eller så skall den hämtas hem. 

 

5.9 Avtalsinformation 

 

KS5901. En chaufför ska kunna ha tillgång till viss information om  

                kunden i den framtida mobila lösningen. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Endast information som står i distributionspärmar idag bl.a. kundens namn, adress, 

byttesfrekvens för mattorna, placeringskarta, kontakt person och telefonnummer. 
 

 

5.10 Återrapportering 

 

KS51001. En chaufför ska kunna återrapportera med enkel  

                  knapptryckning i den framtida mobila lösningen. 

KS51002. Ett uppdrag ska återrapporteras direkt efter genomförandet. 

 

Prioritet 

Ska 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Återrapportering av bytande mattor är viktigt för verksamheten, dels för att det skall vara underlag 

för den framtida tvättplaneringen, dels för att det skall vara underlag för de kommande veckornas 

prognostiseringar av tvätt. 
 

5.11 GPS 

 

KS51101. Den framtida mobila lösningen ska vara utrustad med  

                   GPS-funktionen. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

För att underlätta navigering, idag använder chaufförer GPS samt sina privata mobiltelefoner för 

navigering. 
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5.12 Microsoft Exchange Server 

 

KS51201. Den framtida mobila lösningen ska vara utrustad med 

                  Microsoft Exchange Server. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

För att kunna hantera e-post, kalender, kontakter och uppgifter på ett effektivt sätt. 

 

5.13 Larm 

 

KS51301. Den framtida mobila lösningen ska vara utrustad med larmknapp. 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Detta för att den ska användas vid nödsituation t.ex. olycka eller nödvärn, vilket ger chaufförer 

någon slags av trygghet under arbetstider. 
 

 

5.14 Chattfunktion 

 

KS51401. Den framtida mobila lösningen ska vara utrustad med 

                  chattfunktion. 

KS51402. En chaufför ska kunna kommunicera med andra chaufförer 

                  genom  chattfunktionen. 

Prioritet 

Ska 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

För att kunna skicka uppdrag till varandra vid behov eller nödfall. 
 

 

5.15 Kommunikation med affärssystemet 

 

KS51501. Den framtida mobila lösningen ska kunna kommunicera med 

                  affärssystemet via……….. 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

För att kunna skicka information från affärssystemet Microsoft Dynamics NAV 2009 R2  till 

den mobila enheten. 
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5.16 Kortkommando 

 

KS51601. En chaufför ska kunna använda kortkommandon i den framtida 

                   mobila lösningen. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Detta tidsbesparningssyfte genom att enkel komma åt viktiga informationer i enheten utan att 

behöva skriva hela ordet. 
 

 

5.17 Mobila Operativsystem 

 
KS51701. Den framtida mobila lösningens operativsystem ska vara 

                  kompatibelt med affärssystemet Microsoft  Dynamics NAV  

                  2009 R2. 

 

 Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

För att kommunikationen mellan affärssystemet och mobila enheten ska gå på ett smidigt sätt. 

 

 

5.18 Koppling till Hårdvara 

 
KS51801. Den framtida mobila lösningen bör kunna kopplas till: 

                    a)Skrivare 

                    b)Scanner 

 

Prioritet 

Bör 

Kommentar/ Motivering  

Koppling till skrivare för att underlätta t.ex. utskrift av en stor mattplaceringskarta som syns 

dåligt i den mobila enheten. 

Koppling till Scanner för att det ska t.ex. finnas möjlighet att scanna in mattplaceringskarta hos 

kunden. 
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5.19 Position 

 

KS51901. Det ska finnas möjlighet för kundtjänst att se chaufförens  

                  position i den framtida mobila lösningen . 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Det är viktigt för kundtjänsten att veta var chauffören befinner sig under arbetsgång, vilket 

underlättar när extra ordar skall skickas på t.ex. mattbyten, om behovet uppstår. 
 

 

5.20 Möjlighet till avläsning 

 

KS52001. Den bör kunna avläsa streckkoden som kommer eventuellt att 

                 sättas hos kunden i framtiden. 

KS52002. Den ska kunna avläsa RFID- chipet som idag inne i mattorna. 

 

Prioritet 

Bör 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Avläsning av streckkoden är för att kunna bevisa för kunden att mattan är bytt. 

Avläsning av RFID chipet (som finns i över 80 % av mattorna idag) är viktig för att lager- och 

packningspersonalen skall lättare kunna hitta logomattor som är placerade på lager. 
 

 

 

5.21 Utloggning 

 

KS52101. Systemet ska loggas ut automatiskt ur enheten efter ……  

                  timmer eller när man avslutar arbete. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Utloggning bör ske efter t.ex. 10 timmer eller när man avslutar arbete eller om man inte använder 

mobila enheten på länge och detta uppnås utifrån gjorda inställningar. 
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6. Kvalitetskrav 

Detta kapitel beskriver hur systemet ska fungera och komplettera 

funktionella krav. 

6.1 Prestanda 

 
KS6101. En chaufför ska kunna se minst 70 uppdrag i sitt dagliga  

                uppdragslista  på den framtida mobila lösningens skärm.  

KS6102. Svarstid i den framtida mobila lösningen ska vara < 2 

                sekunder. 

 

Prioritet 

Ska 

 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Idag får chauffören minst 70 adress i sina pärmar för leverans per dag. 
 

 

6.2 Säkerhet 

 
KS6201. Det ska gå att spärra den framtida mobila lösningen om en  

                chaufför  råkar tappa den. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Säkerheten vad gäller framtida mobila lösningen bör vara högt enligt VD: n. 
 

 

6.3 Support 

 

KS6301. Det ska finnas bra service och support.  

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Lätt tillgänglig service, dvs. att supporten ska var tillgängligt under chaufförernas arbetstider och 

med möjlighet till låneenheter av samma kvalitet vid reparationer. 
 

6.4 Användbarhet 

 

KS6401. Den framtida mobila lösningen ska kunna laddas i bilen på  

                 fastmonterad laddare. 

KS6402. Språket på den framtida mobila lösningen ska vara svenska. 

Prioritet 

Ska 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

En fastmonterad laddare ger möjlighet till konstant laddning. 
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7. Krav avseende Hårdvara 

7.1 Generation 

 

KS7101. Den framtida mobila lösningen ska vara från 3G och uppåt. 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Detta för att chaufförerna befinner sig ibland på områden med dålig täckning. 
  

 

7.2 Hålbarhet 

 
KS7201. Den framtida mobila lösningen ska hålla i minst 3 år. 

KS7202. Uppdateringen bör hålla i minst 1 år. 

 

Prioritet 

Ska 

Bör 

Kommentar/ Motivering  

D v s att enheten fungerar problemfritt minst 3 års tid och en lång garanti vore det ultimata. 
 

 

7.3 Ljuskänslighet 

 
KS7301. Den framtida mobila lösningen bör inte reflektera mot ljus. 

Prioritet 

Bör 

Kommentar/ Motivering  

Eftersom den mobila enheten kommer att användas i stort sett i leveransbilar, då är det viktigt att 

inte reflektera mot solljuset. 
 

 

7.4 Batteri tid 

 

KS7401. Den framtida mobila lösningen batteri tid ska hålla i minst 9  

                timmar under en arbetsdag. 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

En fastmonterad laddare ger möjlighet till konstant laddning under arbetstider. 
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7.5 Skärm 

 

KS7501. Den framtida mobila lösningens skärm ska vara 9-12 tum. 

KS7502. Den framtida mobila lösningen ska ha båda pekskärm och  

                knappstyrning. 

 

Prioritet 

Ska 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Chaufförer på verksamheten tycker att det är viktigt att den framtida mobila lösningen skall ha en 

stor och tydlig och användarvänlig skärm. 

 

7.6 Tålighet 

KS7601. Den framtida mobila lösningen ska vara: 

a) Stöttålig 

b) Stryktålig 

c) Vattentålig 

d) Dammtålig 

e) Smutstålig 

 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Med tanken att enheten ska användas både inomhus- och utomhusmiljön samt tvätterimiljön. 
 

 

 

8. Ekonomiska Krav 

8.1 Antal 

KS8101. Antal mobila enheter som ska köpas in är mellan 6 och 7 

                stycken. 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering 

 Enligt VD: n. 
 

9. Leveranskrav 

9.1 Kravspecifikation 

 
KS9101. Kravspecifikation ska levereras i formatet ”.pdf” på svenska till 

                kunden den 31:e Maj 2011. 

Prioritet 

Ska 

Kommentar/ Motivering  

Enligt överens bestämmelse mellan kunden och examensarbetaren.   



 

 

58 

10. Terminologi 

 

Byttfrekvens 

 

Hur ofta kunden byter mattor. 

 

 

GPS 

 

Global Positioning System, Det enda allmänt användbara 

system för satelliten avigering. 

 

 

RFID 

 

Radio Frequency IDentifikation, Är en teknik för att läsa 

information på avstånd från transpondrar och minnen som 

kallas för taggar. 

 

 

3G 

 

Tredje Generations mobiltelefoni. 

 

 

VD 

 

Verkställande Direktor. 
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11.2 Appendix B - intervjumallen  

 

1 Syftet med intervjun 

Frågorna nedan ställs till anställda hos Hr Björkmans Entrémattor AB med 

syftet att examensarbetaren ska kunna samla in de förväntade krav som ställs 

på den framtida mobil lösning som företaget kommer att investera i.  
 

2 Intervjufrågor: 

Till samtliga anställda: 

Namn 

Roll inom företaget 

 

2.1 Frågor till VD: n och projektledare för affärssystemprojektet  

      vid företaget:  

 

   F1- Utifrån mitt syfte, vilka anställda skulle du rekommendera mig att  

          intervjua? 

 

   F2-Vilka krav ska en mobil lösning uppfylla, sett från ditt perspektiv? 

 

   F3-Vilka krav är det viktigast att en mobil lösning uppfyller om den ska  

         passa företagets behov? 

 

    F4-Tips om en mobil lösning som skulle passa företagets affärssystem 

           Microsoft Dynamics NAV 2009 R2? 

 

    F5-Några andra relevanta krav som bör tas hänsyn till när företaget satsar 

          på en mobil lösning? 

           

    F6- Förväntningar på en framtida mobil lösning som ska ersätta dagens  

          pappershantering?  

 

    F7-Krav på vilka mobila operativsystem som systemet ska stödja? Det kan  

          vara en av de användbara bland företagen Windows 

           mobile, Android, Symbian?  

 

    F8-Kommer det nya affärssystemet att stödja en framtida mobil lösning på 

          något sätt? I sådant fall hur? 
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    F9- Krav på den mobila lösningens användbarhet? 

 

    F10- Krav på den mobila lösningens tillgänglighet? 

 

    F11- Krav på den mobila lösningens prestanda? 

 

    F12- Krav på den mobila lösningens säkerhet? 

 

    F13- Krav på den mobila lösningens själva hårdvaran? 

 

    F14- Ekonomiska krav? 

 

    F15-Tips om mobil enhet? 

 

    F16-Några andra synpunkter som du vill lägga till för att kunna hjälpa 

            företaget att hitta den optimala mobila lösningen? 

 

 

2.2 Frågor till Försäljare och kundtjänst vid företaget:  

 

F1- Hur utför du dina uppdrag idag? Är det någonting som du vill ska tas upp 

       med i en framtida mobil lösning? 

 

F2-Vilka nackdelar och fördelar har det nuvarande arbetssättet?  

 

F3- Vilka krav ska en mobil lösning uppfylla, sett från ditt perspektiv? 

 

F4-Förväntningar på en framtida mobil lösning som ska ersätta dagens  

     pappershantering? 

 

F5-Några andra relevanta krav som bör tas hänsyn till när företaget satsar på  

      en mobil lösning? 

 

F6-Skulle du vilja ersätta dagens pappershantering med en mobil lösning i  

       framtiden? Om svaret är ja, varför då? 

  

F7-Andra synpunkter som du vill lägga till som kan hjälpa mig att hitta den 

     optimala mobila lösningen? 

 

 

 



 

 

61 

F8-Tips om mobil enhet? 

 

F9- Krav på den mobila lösningens användbarhet? 

 

F10- Krav på den mobila lösningens tillgänglighet? 

 

F11- Krav på den mobila lösningens prestanda? 

 

F12- Krav på den mobila lösningens säkerhet?   

 

F13-Krav på den mobila lösningens själva hårdvaran? 

 

 

2.3 Frågor till chaufförer och lagerarbetare vid företaget:  

 

F1- Hur utför du dina uppdrag idag? Är det någonting som du vill ska tas med  

      in i en framtida mobil lösning?  

 

F2-Vilka nackdelar och fördelar har det nuvarande arbetssättet?  

 

F3-Är du nöjda med de informationer som du får vad gäller kunden, 

      produkten, placeringen på lager mm för att utföra dina dagliga uppdrag? 

      ska informationen vara detsamma i det elektroniska formatet? Om inte vad  

      ska förändras då? 

 

F3- Vilka krav ska en mobil lösning uppfylla, sett från ditt perspektiv? 

 

F4-Förväntningar på en framtida mobil lösning som ska ersätta dagens  

     pappershantering? 

 

F5-Några andra relevanta krav som bör tas hänsyn till när företaget satsar på  

      en mobil lösning? 

 

F6-Skulle du vilja ersätta dagens pappershantering med en mobil lösning? 

 

F7-Anser du att företaget ska satsa på en mobil lösning med knapp eller med 

       pekskärm? 

 

F8-I vilken miljö kommer du att använda den mobila lösningen? 

 

F9-Vilka ikoner är enligt dig viktiga och behöver kunna visas på den mobila  

        lösningens skärm? (t.ex. GPS kan vara en av dem). 
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F10-Några önskemål om funktioner som du vill att det ska finnas med i den  

        framtida  mobila lösningen? 

 

F11-Andra synpunkter som du vill lägga till för att påverka att vi tar fram den  

        optimala mobila lösningen? 

 

 F12-Tips om mobil enhet? 

 

F13- Krav på den mobila lösningens användbarhet? 

 

F14- Krav på den mobila lösningens tillgänglighet? 

 

F15- Krav på den mobila lösningens prestanda? 

 

F16- Krav på den mobila lösningens säkerhet?  

  

F17-Krav på den mobila lösningens själva hårdvaran? 

 

F18-Krav på en mobil lösnings bättre tid? 

 

F19-Hur tilldelar kundtjänsten arbetsorder idag? 

 

2.4 Frågor till affärssystemutvecklaren hos 
affärssystemleverantören:  

 

F1. Vilka krav ska en mobil lösning uppfylla, sett från ditt perspektiv? 

 

F2. Vilka funktionalitet ska en mobile enhet innehålla för att kunna passa  

      företaget? 

 

F3. Vilka mobile operativsystem är kompatibelt med affärssystemet Microsoft 

       Dynamics NAV 2009R2? 

 

F4. Hur kommer det framtida mobila lösningen kommunicera med 

      affärssystemet? 

 

F5. Kommer det nya affärssystemet att stödja den framtida mobila lösning på  

       något sätt? I sådant fall hur? 

 

F6. Några relevant krav som bör tas hänsyn till när företaget satsar på en  

      framtida mobil lösningen? 
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F7. Har du idéer på hur den framtida mobile lösningen skulle se ut till  

      chaufförer? 

 

F8. Tips om mobil enhet som skulle passa i chaufförernas arbeta? 

 

F9. Tips om några källor där examensarbetaren kan hitta den optimala  

      mobile lösningen till chaufförer? 

 

F10. Tips om en mobile enhet som skulle passa företagets affärssystem? 

 

F11. Tips om storleken på ramminnet för att kunna passa i chaufförernas  

          arbete? 

 

 

 


